

CV 2024



ALLEINSTELLUNGSMERKMAL

seit 15 jahren helfe ich menschen dabei, glücklich-er, happy-er und zufrieden-er zu werden, sprich so in ihrem alltag im business-wie im privatleben optimal zu «performen». da ich viele beispiele, sprich geschichten aus meinem leben dazu erzähle, kommt das ganze bei den menschen auch absolut realistisch und authentisch rüber. viele denken, «hey, wenn der das kann, kann ich das doch auch». neue prozesse brauchen immer neue denkweisen, und genau hier arbeite ich mit den menschen, an ihrer denkweise, sprich ihrer mentalität! denn dies ist die basis für jede veränderung oder optimierung, **MIND-MOVING**

PERSÖNLICHE ANGABEN

name schiesser
vorname schiek
wohnort 8854 siebnen
geburt sonntag 26. november 1967 um 23:35
nationalität erdbewohner
zivilstand verheiratet mit ramona schiesser seit 14.06.2014
hobbys e-bike/ski/wandern/autos/harley/vespa/natur/see/garten/wine and dine/leben geniessen
beruf mind mover

AUSBILDUNG

2009 - dato tägliche weiterbildung über mentale stärke/sozialkompetenz/verkaufsskills/keynote-speaking
2007 leasing certificate of advanced studies fachhochschule nordwestschweiz, brugg
2005 green belt six sigma projektmanagement/ge money bank
1983 - 1987 berufslehre als geomatiker/vermessungszeichner, fähigkeitszeugnis
1974 - 1983 primarschule und realschule in netstal und glarus
1967 - dato lebensschule

SPRACHEN

deutsch muttersprache (schweizerdeutsch)
englisch gute kenntnisse in wort und schrift
seminarsprachen deutsch und schweizerdeutsch

BERUFLICHE ERFAHRUNG

12.12 - dato **inhaber *schiek* motors** schiesser
10.09 - dato **inhaber *schiek* solutions** schiesser gmbh

02.03 - 12.09 **cembra money bank ag, zürich (vormals ge money bank)**
regional sales director 2006-2009
sales area manager 2003-2006

03.01 - 02.03 **amag zug**
automobilverkäufer
ab januar 2002 markenverantwortlicher vw pw

01.93 - 02.01 **auto nart ag ennenda**
automobilverkäufer

04.83 - 01.93 **d. elmer ingenieur- und vermessungsbüro mollis**
vermessungs- und planungszeichner 1987-1993
lehre als vermessungszeichner 1983-1987